روزنامه «الشرق الاوسط» در این زمینه نوشت:مقامات الجزایر تصمیم گرفته‌اند با شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها در ماه سپتامبر، زبان انگلیسی جایگزین زبان فرانسوی شود. در پی تنش‌های شدید سیاسی با پاریس، الجزایر روش‌هایی را برای شروع آموزش زبان انگلیسی به منظور جایگزینی زبان فرانسه آغاز کرده است.

الجزایر ۱۳۰ سال مستعمره فرانسه بود و در سال ۱۹۶۲ (۱۳۴۱) پس از جنگ ویرانگر ۸ ساله استقلال یافت. فرانسه از عذرخواهی به خاطر این اشغال که منبع اختلاف با الجزیره است، امتناع کرده است.

دبیر کل وزارت تحصیلات عالی در روزهای گذشته نامه‌ای به مدیران دانشگاه‌ها ارسال کرد و از آنها خواست تا قبل از تعطیلات تابستانی جلساتی را تشکیل دهند و تا برای پذیرش زبان انگلیسی به عنوان زبان آموزشی در سال تحصیلی آینده آماده شوند.ناظران این تصمیم را به تنش‌های جدید بین الجزایر و فرانسه مرتبط دانستند.